
G.C. n. 23 del 29/03/2017 
Approvazione del progetto preliminare relativo alla costruzione  di n° 4 tombe ipogeee 
nell’area del Civico Cimitero 
Nomina di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/06 ed 
artt. 9-10 del D.P.R. 207/10 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il progetto preliminare  delle opere di costruzione di n° 4 tombe ipogee nell’area del Civico 
Cimitero presentato in data 16.02.2017 dal Responsabile del Servizio Tecnico che si compone dei 
seguenti elaborati: 

- relazione illustrativa tecnica  
- quadro economico dei lavori 
- elaborati grafici : 
      tav.  U   planimetria generale/sezione tipo 
      

VISTO il quadro economico relativo che prevede l’esecuzione delle sopracitate lavorazioni secondo 
una articolazione di spesa seguente: 
 
-Importo dei lavori       €.        27.000,00 
-Oneri per la sicurezza      €.          1.000,00 
IMPORTO TOTALE LAVORI                  €.        28.000,00 
Somme a disposizione dell'Amministrazione per: 
-I.V.A. 10%        €.          2.800,00 
-Spese tecniche  
Progettazione interna 1,6%-progetto-d.l.-contabilità    
 comprensive di oneri riflessi pari al 32,3%                           €.             224,00 
(0,50 x 1,6=0,8%) 
-Spese tecniche  
Incarico esterno coordinatore per la sicurezza 
L. 494/96    e s.m.i.                         €.          1.500,00 
-Calcoli c.a.         €.                  - 
-Collaudo                    €.             600,00 
-Imprevisti, spese pubblicità ed oneri vari                €.             876,00 
 
TOTALE COMPLESSIVO                  €.       34.000,00   
 
CONSIDERATO altresì che, ai sensi  ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/06 ed artt. 9-10 del D.P.R. 
207/10 occorre nominare la figura del Responsabile Unico del Procedimento; 
                                                                                     
VISTO il Regolamento per l’individuazione dei criteri di ripartizione del fondo incentivante per la 
progettazione, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 20.03.2015; 
 
VISTO il Parere Igienico sanitario edilizio prot. Gen. 18253/17-2.3.05 del 17/03/2017 (Favorevole 
con prescrizioni) rilasciato dall’ATS VAL PADANA Sede Territoriale di Cremona;  
 
ACQUISITO il parere favorevole tecnico e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi; 
 

 



DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto preliminare delle opere di costruzione di n° 4 tombe ipogee 
nell’area del Civico Cimitero e presentato in data 16.02.2017 dal Responsabile del 
Servizio Tecnico che si compone dei seguenti elaborati: 

- relazione illustrativa-tecnica  
- quadro economico dei lavori 
- elaborati grafici : 
      tav.  U   planimetria generale/sezione tipo 

 
2. di prendere atto che l’impegno di spesa conseguente si evince dal seguente quadro 

economico: 
Importo dei lavori      €         27.000,00 
-Oneri per la sicurezza     €           1.000,00   
IMPORTO TOTALE LAVORI      €         28.000,00 

 
Somme a disposizione dell'Amministrazione per: 
-I.V.A. 10%                €.           2.800,00 
-Spese tecniche  
Progettazione interna 1,6%-progetto-d.l.-contabilità    
 comprensive di oneri riflessi pari al 32,3%              €.             224,00 
(0,50 x 1,6=0,8%) 
-Spese tecniche  
Incarico esterno coordinatore per la sicurezza 
L. 494/96    e s.m.i.            €.          1.500,00 
-Calcoli c.a.                 €.                - 
-Collaudo                  €.             600,00 
-Imprevisti, spese pubblicità ed oneri vari  €.             876,00 

 
TOTALE COMPLESSIVO     €.       34.000,00   

 
3. di nominare  altresì il Geom. Bolzoni Carlo, Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 

dell’art. 10 del D.Lgs. 163/06 ed artt. 9-10 del D.P.R. 207/10  Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 

4. Di stabilire che l’esecuzione dei lavori in argomento potrà essere anche effettuata  a cura 
e con oneri a carico di privati, previa richiesta ed assegnazione e comunque sotto la 
direzione lavori del Responsabile del Servizio Tecnico comunale; 

 
5. Di definire con idoneo atto amministrativo il valore di concessione delle aree da assegnare 

secondo lo schema progettuale di cui alla Tavola allegata; 
                                                                                              

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli  effetti 
di cui all’art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000; 



 COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov. di Cremona) 

 
Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 23 del 29/03/2017 
 
 
OGGETTO: Approvazione del progetto preliminare relativo alla costruzione  di n° 4 tombe 

ipogeee nell’area del Civico Cimitero 
Nomina di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del 
D.Lgs. 163/06 ed artt. 9-10 del D.P.R. 207/10 
 

 
L'anno duemiladiciassette, addì  ventinove del mese di Marzo alle  ore  09,00 nella sala 

della adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 

 

TADI  Pierluigi Sindaco SI 

BETTONI Simona  Iside Assessore SI 

MONFREDINI Elisa Assessore SI 

PRESENTI:  3                   ASSENTI: 0   

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Dott. Pietro Fernando Puzzi,  il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 



Provincia di Cremona 
 

                                                                                              Allegato alla delibera 
                                                                                                             G.C. n. 23 del 29/03/2017                                                                              
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
Reggente  
                                                                                                           F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 
 
Approvazione del progetto preliminare relativo alla costruzione  di n° 4 tombe ipogeee 
nell’area del Civico Cimitero 
Nomina di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/06 ed 
artt. 9-10 del D.P.R. 207/10 

 
_________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to    Geom. Carlo Bolzoni 
 
Cappella Cantone, li 29/03/2017 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               F.to Dr. Alfredo 
Zanara 
Cappella Cantone, lì  29/03/2017 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTUTA FINANZIARIA 

(Ai sensi art. 153, comma 5, T.U.L. Enti Locali D.lgs 18/08/2000 n. 267) 
 

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la deliberazione citata in 
oggetto. 
 
                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to Dr. Alfredo Zanara 

Cappella	Cantone,	lì		29/03/2017	

			



 
 
Letto,approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO PRESIDENTE 

F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE 

 F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione: 
 
· Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1à, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Cappella Cantone,01/04/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                    F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  
 

certifica 
 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Cappella Cantone, 11/04/2017 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                                   F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 
 

Copia conforme all’originale, lì 01/04/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                                   F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 


	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE
	COMUNE DI CAPPELLA CANTONE





	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 23 del 29/03/2017

	TADI  Pierluigi

	Sindaco
	Sindaco
	Sindaco
	Cappella Cantone, lì  29/03/2017









